



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-25072022-237542
CG-DL-E-25072022-237542

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3174]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 22, 2022/आषाढ़ 31, 1944

No. 3174]

NEW DELHI, FRIDAY, JULY 22, 2022/ASHADHA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 जुलाई, 2022

का.आ. 3335(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.- 3753 (अ) तारीख "15/09/2021", जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में अहमदाबाद-बामणबोर-राजकोट NH47 के कि.मी. 7 से कि.मी.72.100 तक के भूखण्ड पर के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित २-लेन/४ लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख" 22/10/2021" को "सन्देश" और" तारीख" 21/10/2021 को "दी इंडियन एक्सप्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरणमें यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन होने पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

गुजरात राज्य के अहमदाबाद जिले में अहमदाबाद-बामणबोर-राजकोट NH47 कि.मी. 7 से कि.मी.72.100 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित जमीन का विवरण।

राज्य का नाम: गुजरात		जिले का नाम: अहमदाबाद			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बावला				
	गांव का नाम: बगोदरा				
1	PLOT-1	निजी	गामतल	0.0042	जीवनभाई नाथाभाई परमार, अमृतभाई नाथाभाई परमार ()
2	PLOT-2	निजी	गामतल	0.0026	मोबुभाई गंभुभाई परमार ()
3	PLOT-3	निजी	गामतल	0.0027	भाईलाल भूराभाई पचाभाई ()
4	STRUCTURE I.D. NO-10	निजी	गामतल	0.0021	अर्जनभाई भावाभाई झनपड़िया ()
5	STRUCTURE I.D. NO-11	निजी	गामतल	0.0029	अर्जनभाई भावाभाई झनपड़िया ()
6	STRUCTURE I.D. NO-12	निजी	गामतल	0.003	अर्जनभाई भावाभाई झनपड़िया ()
7	STRUCTURE I.D. NO-13	निजी	गामतल	0.0022	अंजनाबेन हरिभाई वाघेला ()
8	STRUCTURE I.D. NO-14	निजी	गामतल	0.0026	हरिभाई अर्जनभाई वाघेला ()
9	STRUCTURE I.D. NO-15	निजी	गामतल	0.0027	हरिभाई अर्जनभाई वाघेला ()
10	STRUCTURE I.D. NO-16	निजी	गामतल	0.0016	हरिभाई अर्जनभाई वाघेला ()
11	STRUCTURE I.D. NO-17	निजी	गामतल	0.0004	हरिभाई अर्जनभाई वाघेला ()
12	STRUCTURE I.D. NO-18	निजी	गामतल	0.0085	कालजीभाई दानाभाई, रमेशभाई नागजीभाई दानाभाई ()

13	STRUCTURE I.D. NO-19	निजी	गामतल	0.0035	भाईलालभाई भूराभाई पचाभाई ()
14	STRUCTURE I.D. NO-20	निजी	गामतल	0.0039	सवजीभाई पचाभाई ()
15	STRUCTURE I.D. NO-21	निजी	गामतल	0.0028	मनुभाई भावाभाई, भावाभाई पचाभाई ()
16	STRUCTURE I.D. NO-22	निजी	गामतल	0.0027	पूजाभाई पचाभाई, रूपसंगभाई पूजाभाई ()
17	STRUCTURE I.D. NO-23	निजी	गामतल	0.0013	भूराभाई पचाभाई ()
18	STRUCTURE I.D. NO-24	निजी	गामतल	0.0035	वजुभाई पचाभाई ()
19	STRUCTURE I.D. NO-24A	निजी	गामतल	0.0037	विराजभाई वाघाभाई, अनिलभाई भाईलालभाई ()
20	STRUCTURE I.D. NO-25	निजी	गामतल	0.0001	मनुभाई वाघाभाई ()
21	STRUCTURE I.D. NO-26	निजी	गामतल	0.0003	जीवराजभाई वाघाभाई ()
22	STRUCTURE I.D. NO-27	निजी	गामतल	0.0006	रमुबेन गोविंदभाई वाघाभाई ()
23	STRUCTURE I.D. NO-28	निजी	गामतल	0.0009	सवसिभाई वाघाभाई ()
24	STRUCTURE I.D. NO-29	निजी	गामतल	0.0013	नारुभाई वाघाभाई ()
25	STRUCTURE I.D. NO-30	निजी	गामतल	0.0012	मनुभाई, जीवराजभाई, रमुबेन, सवशीभाई, नारुभाई ()
26	STRUCTURE I.D. NO-31	निजी	गामतल	0.0012	मनुभाई, जीवराजभाई, रमुबेन, सवशीभाई, नारुभाई ()
27	STRUCTURE I.D. NO-32	निजी	गामतल	0.0041	सातुबेन देवशीभाई ()
28	STRUCTURE I.D. NO-33	निजी	गामतल	0.0058	महेशभाई पोपटभाई, टपूभाई सुखाभाई,

					कावाभाई सुखाभाई, मफाभाई मोहनभाई ()
29	STRUCTURE I.D. NO-34	निजी	गामतल	0.003	अशोकभाई प्रतापभाई वाघेरी ()
30	STRUCTURE I.D. NO-35	निजी	गामतल	0.0029	भरतभाई चतुरभाई ()
31	STRUCTURE I.D. NO-37	निजी	गामतल	0.0183	भरतभाई चतुरभाई, लीलाबेन वल्लभभाई, लीलाबेन वल्लभभाई ()
32	STRUCTURE I.D. NO-38	निजी	गामतल	0.0043	मनुभाई गगुभाई, भानुभाई केशुभाई ()
33	STRUCTURE I.D. NO-39	निजी	गामतल	0.0031	केशुभाई जीवनभाई ()
34	STRUCTURE I.D. NO-4	निजी	गामतल	0.0019	अमृतभाई नाथाभाई परमार ()
35	STRUCTURE I.D. NO-40	निजी	गामतल	0.0027	प्रभातभाई नाराभाई ()
36	STRUCTURE I.D. NO-41	निजी	गामतल	0.0035	गफूरभाई गगुभाई ()
37	STRUCTURE I.D. NO-42	निजी	गामतल	0.0035	हीराभाई गगुभाई, चन्दुभाई गगुभाई ()
38	STRUCTURE I.D. NO-43	निजी	गामतल	0.0046	प्रभुभाई हरजीभाई पीठवा ()
39	STRUCTURE I.D. NO-44	निजी	गामतल	0.0006	विनोदकुमार हिम्मतभाई मकवाना ()
40	STRUCTURE I.D. NO-5	निजी	गामतल	0.0012	रमेशभाई नाथाभाई परमार ()
41	STRUCTURE I.D. NO-6	निजी	गामतल	0.004	लक्ष्मणभाई दलाभाई ()
42	STRUCTURE I.D. NO-7	निजी	गामतल	0.0173	अर्जनभाई नानजीभाई सोलंकी ()
43	STRUCTURE I.D. NO-8	निजी	गामतल	0.0014	बाबूबेन फूलाभाई परमार ()
44	STRUCTURE I.D. NO-9	निजी	गामतल	0.0083	प्रतापभाई कनुभाई परमार आदि

					()
			कुल	0.153	

[फा. सं. NHAI/BOT/DBFO-Ahmedabad/NH-8A&B/2013/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 22nd July, 2022

S.O. 3335(E).—Whereas by the notification the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, SO 3753 (E) Date.15/09/2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of (widening/two lane with paved shoulder/four laning etc.) Maintenance, management and operation of The AHMEDABAD-BAMANBOR-RAJKOT NH47 on the stretch of land from Km. 7 to Km. 72.100. (AHMEDABAD RAJKOT SECTION) in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Sandesh**” dated 22/10/2021 and “**The Indian Express**” dated 21/10/2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land Ahmedabad-Bamanbor-Rajkot NH-47 from K.M. 7-000 to K.M. 72-100 in the district of AHMEDABAD in the state of GUJARAT.

State: GUJARAT			District: AHMEDABAD		
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bavla				
	Village: Bagodara				
1	PLOT-1	Private	GAMTAL	0.0042	Jivanbhai Nathabhai parmar, Amrutabhai Nathabhai parmar
2	PLOT-2	Private	GAMTAL	0.0026	Mobubhai Gambhubhai Parmar
3	PLOT-3	Private	GAMTAL	0.0027	Bhailal Bhurabhai Pachabhai
4	STRUCTURE I.D. NO-10	Private	GAMTAL	0.0021	Arjanbhai Bhavabhai Zampadiya
5	STRUCTURE	Private	GAMTAL	0.0029	Arjanbhai Bhavabhai Zampadiya

	I.D. NO-11				
6	STRUCTURE I.D. NO-12	Private	GAMTAL	0.003	Arjanbhai Bhavabhai Zanpadiya
7	STRUCTURE I.D. NO-13	Private	GAMTAL	0.0022	Anjanaben Haribhai Vaghela
8	STRUCTURE I.D. NO-14	Private	GAMTAL	0.0026	Haribhai Arjanbhai Vaghela
9	STRUCTURE I.D. NO-15	Private	GAMTAL	0.0027	Haribhai Arjanbhai Vaghela
10	STRUCTURE I.D. NO-16	Private	GAMTAL	0.0016	Haribhai Arjanbhai Vaghela
11	STRUCTURE I.D. NO-17	Private	GAMTAL	0.0004	Haribhai Arjanbhai Vaghela
12	STRUCTURE I.D. NO-18	Private	GAMTAL	0.0085	Kaljibhai Danabhai, Rameshbhai Nagjibhai Danabhai
13	STRUCTURE I.D. NO-19	Private	GAMTAL	0.0035	Bhailal Bhurabhai Pachabhai
14	STRUCTURE I.D. NO-20	Private	GAMTAL	0.0039	Savjibhai Pachabhai
15	STRUCTURE I.D. NO-21	Private	GAMTAL	0.0028	Manubhai Bhavabhai, Bhavabhai Pachabhai
16	STRUCTURE I.D. NO-22	Private	GAMTAL	0.0027	Pujabhai Pachabhai, Rupsangbhai Punjabhai
17	STRUCTURE I.D. NO-23	Private	GAMTAL	0.0013	Bhurabhai Pachabhai
18	STRUCTURE I.D. NO-24	Private	GAMTAL	0.0035	Vajubhai Pachabhai
19	STRUCTURE I.D. NO-24A	Private	GAMTAL	0.0037	Virajbhai vaghabhai, Anilbhai Bhailalbhai
20	STRUCTURE I.D. NO-25	Private	GAMTAL	0.0001	Manubhai Vaghabhai
21	STRUCTURE I.D. NO-26	Private	GAMTAL	0.0003	Jivarajbhai vaghabhai
22	STRUCTURE I.D. NO-27	Private	GAMTAL	0.0006	Ramuben Govindbhai vaghabhai
23	STRUCTURE I.D. NO-28	Private	GAMTAL	0.0009	Savasibhai vaghabhai
24	STRUCTURE I.D. NO-29	Private	GAMTAL	0.0013	Narubhai vaghabhai
25	STRUCTURE I.D. NO-30	Private	GAMTAL	0.0012	Manubhai, Jivarajbhai, Ramuben, Savashibhai, Narubhai
26	STRUCTURE I.D. NO-31	Private	GAMTAL	0.0012	Manubhai, Jivarajbhai, Ramuben, Savashibhai, Narubhai
27	STRUCTURE I.D. NO-32	Private	GAMTAL	0.0041	Santuben Devashibhai
28	STRUCTURE I.D. NO-33	Private	GAMTAL	0.0058	Maheshbhai Popatbhai, Tapubhai Sukhabhai, Kavabhai Sukhabhai, Mafabhai Mohanbhai
29	STRUCTURE	Private	GAMTAL	0.003	Ashokbhai Pratapbhai Vagheri

	I.D. NO-34				
30	STRUCTURE I.D. NO-35	Private	GAMTAL	0.0029	Bharatbhai Chaturbhai
31	STRUCTURE I.D. NO-37	Private	GAMTAL	0.0183	Bharatbhai Chaturbhai, Lilaben Vallabhbhai, Lilaben Vallabhbhai
32	STRUCTURE I.D. NO-38	Private	GAMTAL	0.0043	Manubhai Gagubhai, Bhanubhai Keshubhai
33	STRUCTURE I.D. NO-39	Private	GAMTAL	0.0031	Keshubhai Jivanbhai
34	STRUCTURE I.D. NO-4	Private	GAMTAL	0.0019	Amrutbhai Nathabhai Parmar
35	STRUCTURE I.D. NO-40	Private	GAMTAL	0.0027	Prabhatbhai Narabhai
36	STRUCTURE I.D. NO-41	Private	GAMTAL	0.0035	Gafurbhai Gagubhai
37	STRUCTURE I.D. NO-42	Private	GAMTAL	0.0035	Hirabhai Gagubhai, Chandubhai Gagubhai
38	STRUCTURE I.D. NO-43	Private	GAMTAL	0.0046	Prabhubhai Harjibhai Pithva
39	STRUCTURE I.D. NO-44	Private	GAMTAL	0.0006	Vinodkumar Himmatbhai Makwana
40	STRUCTURE I.D. NO-5	Private	GAMTAL	0.0012	Rameshbhai Nathabhai Parmar
41	STRUCTURE I.D. NO-6	Private	GAMTAL	0.004	Laxmanbhai Dalabhai
42	STRUCTURE I.D. NO-7	Private	GAMTAL	0.0173	Arjanbhai Nanjibhai Solanki
43	STRUCTURE I.D. NO-8	Private	GAMTAL	0.0014	Babuben Phulabhai Parmar
44	STRUCTURE I.D. NO-9	Private	GAMTAL	0.0083	Pratapbhai Kanubhai Parmar etc.
			TOTAL	0.153	

[F. No. NHAI/BOT/DBFO-Ahmedabad/NH-8A&B/2013/3D]

RAJESH GUPTA, Director